
SMLOUVA

Číslo sm louvy objednatele: 08PT-001698 
Č íslo sm louvy konzultanta: 24-454

ISPRO FIN /ISPRO FO N D : 500 151 0002
N ázev související veřejné zakázky: Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení

projektových dokumentací

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku m ezi následujícím i Sm luvním i stranami (dále
jak o  „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v  obchodním  rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
M ěstským  soudem  v Praze, sp. zn.: A  80478 
státní podnik 
......... ......................... 
zjq4rhz

....... ...... . . . ................... ................. ............. ........... 
................
....... .......... ................. ............... ............. ........... 
................
....... .......... ................. ............... ............. ........... 
................

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

....... ......... ................. ............... ............. .......... .............. 
................................... 
. . ....... ....... ....... ......
............ ............ . ...... ................ .............
...................................
. . ....... ....... ....... ......
............. .................... ................ ............
...........................................
. . ....... ....... ....... ......
....... .............. ............. ................ ............ 
......... ............................. 
. . ....... ....... ....... ......

(dále jen  „objednatel”)

a

2. Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v  obchodním  rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

K  R yšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
45272387 
CZ45272387
u M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
. ... . . ....... . . . . . . . ....................... 
....... ............... .................. .......... .......... 
................. .......................

při elektronickém podpisu zastoupen ....... ............... .................. . . . . .................... ........ .... ...... .............. 
........................... .. . ................................................................... ....................................

............... ....................... 
................................................... 
......... ....... ....... ...... 
....... ........ ............ ................ .......... 
.............. ................................ 
. . ....... ....... ....... ......

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
Jako správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PPpro velké zakázky 2023 “

a

AMBERG Engineering Brno, a.s
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v  obchodním  rejstříku:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
vedeném  K rajským  soudem  v Brně, oddíl B, vložka 
1120

zastoupen: ....... ............... ............. ................. .......................
....... ...... ............ . . . . . . . ......................a

Jako společník společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023“
(dále jen  „konzultant“) na straně druhé

Článek I.

Předmět smlouvy
1. K onzultant se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen  „plnění“), a to  dle zadání objednatele v 
tom to rozsahu a členění:

- posouzení vybraných částí všech stupňů projektových dokum entací (zejm éna význam ných 

stavebních objektů)

Specifikace plnění je  uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.



Pokud je  v  této  Sm louvě nebo v dokum entech tvořících součást této  Sm louvy nebo v 
přílohách této  Sm louvy uveden term ín „Služby“ , „plnění“ nebo „dílo“ platí, že se jedná  o 
totožný term ín ve všech m luvnických form ách a podobách.

2. K onzultant je  při realizaci této  Sm louvy vázán zejm éna technickým i podm ínkam i, které jsou  
uvedeny v R ám cové dohodě a specifikované v této  Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantu zaplatit dohodnutou 
cenu podle této  Smlouvy.

4. Právní vztahy m ezi sm luvním i stranami touto Sm louvou neupravené se řídí Rámcovou
dohodou na projektové práce pro velké zakázky staveb PK dle RED BOOK a 
YELLOW BOOK 2023, číslo 01ST-001165 (dále jen  „Rámcová dohoda“).

5. N ásledující dokum enty tvoří součást R ám cové dohody nebo této  Sm louvy a jak o  je jí součást 
budou čteny a vykládány v tom to pořadí:

1) Tato Sm louva
2) V zorová sm louva o poskytnutí služeb m ezi objednatelem  a konzultantem  - zvláštní 

podm ínky pro projektové práce (verze pro R ám cové dohody)
3) V zorová sm louva o poskytnutí služeb m ezi objednatelem  a konzultantem  - obecné 

podm ínky
4) N abídka na plnění D ílčí veřejné zakázky
5) R ám cová dohoda
6) Technické podm ínky, jm enovitě  Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 62 a 

TP 92
7) O borově platné m etodiky B IM  (pod gescí Státního fondu dopravní infrastruktury) a 

to  včetně B IM  protokolu

Článek II.

Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Sm louvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v 
Kč

včetně DPH

858 000 180 180 1 038 180

(dále jen  „cena plnění“).

2. Podrobnou. specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je  součástí Přílohy č. 1 
Rozsah služeb této  Sm louvy

3. Cena plnění byla konzultantem  nabídnuta a stranam i sjednána v souladu s podm ínkam i 
uvedeným i v R ám cové dohodě. Objednatel bude konzultantu hradit cenu plnění pouze 
za skutečně poskytnuté a objednatelem  odsouhlasené plnění v  Předávacím  protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v  souladu s platebním i podm ínkam i uvedeným i 
v Rám cové dohodě.

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předm ětem  D PH  a ve vztahu 
k daném u plnění nevystupuje jak o  osoba povinná k této  dani.



6. K ontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou 
příslušnou k převzetí, schválení nebo připom ínkám  ve sm yslu Sm luvních podm ínek 
jso u  kontaktní osoby ve věcech technických.

Článek III.

Harmonogram

1. Podrobný harm onogram  a specifikace případných etap a lhůt pro předání a převzetí 
plnění je  součástí Přílohy 4 H arm onogram  této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají m ísto plnění takto: Ú stecký kraj ŘSD  Správa Chom utov, 
K ochova 3975, 430 01 C hom utov a v  m ístě sídla konzultanta.

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této  Sm louvy a práva a povinnosti sm luvních stran platí příslušná ustanovení 
R ám cové dohody, pakliže v  této  sm louvě není sjednáno jinak.

2. D okum entaci nad rozsah dokum entace uvedené v tom to článku smlouvy, která je  
dostupná z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznám ení a souhlasy 
dotčených subjektů, které je  dostupné z veřejných zdrojů a které jso u  nezbytné pro 
řádnou realizaci plnění, si konzultant zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Pro zm ěnu poddodavatele, prostřednictvím  kterého konzultant prokazoval v  zadávacím  
řízení na uzavření R ám cové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rám ci stanoveného 
hodnotícího kritéria „K valifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 
zakázky“, platí podm ínky pro poddodavatele, uvedené v R ám cové dohodě.

4. Ostatní podm ínky, za kterých bude plněna Sm louva, jsou  následující: Nepoužito.

5. R ozsah osob podílejících se na plnění Sm louvy uveden v Příloze č. 6 „Prohlášení o 
odborném  personálu“ .

6. Způsob předání a převzetí plnění upravuje R ám cová dohoda. Sm luvní strany tím to 
sjednávají následující upřesňující podm ínky pro předání a převzetí plnění či odlišný 
způsob oproti ustanovením  R ám cové dohody: ŘSD  Správa Chom utov, K ochova 3975, 
430 01 Chom utov

7. Oprávněným i osobam i objednatele a konzultanta k  podpisu Předávacího protokolu 
jsou:

. . . . ................... ................ .......... . . . . ............ ................... 

. . . . ................... ....... ........ ............ ................ ..........

8. Součástí plnění budou rovněž následující písem né výstupy z činnosti konzultanta: 
Posouzení projektových dokumentací, které konzultant objednateli předá v term ínu: do 30 
dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení dílčího plnění.

9. K onzultant prohlašuje, že k  datu podpisu Sm louvy neexistují okolnosti nebo záležitosti, 
které by m ohly vyvolat střet zájm ů při plnění jeh o  závazků ze Sm louvy ve sm yslu čl. 
3.11.1 Sm luvních podm ínek. D ozví-li se konzultant o takových okolnostech nebo



záležitostech, je  povinen objednatele okam žitě inform ovat a postupovat podle čl. 3.1.3 
Sm luvních podm ínek.

10. Pokud se na jakoukoliv  část plnění poskytovanou konzultantem  vztahuje nařízení 
G D PR  (Nařízení Evropského parlam entu a R ady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  
pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů)), je  konzultant povinen zajistit plnění svých povinností v  nařízení G D PR 
stanovených. V  případě, kdy bude konzultant v  kterém koliv okam žiku plnění svých 
sm luvních povinností zpracovatelem  osobních údajů poskytnutých objednatelem  nebo 
získaných pro objednatele, je  povinen na tu to  skutečnost objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením  zpracování osobních údajů) s ním  uzavřít 
sm louvu o zpracování osobních údajů. Sm louvu dle předcházející věty je  dále 
konzultant s objednatelem  povinen uzavřít vždy, když jej k  tom u objednatel písem ně 
vyzve. Přílohu R ám cové dohody tvoří nezávazný vzor Sm louvy o zpracování osobních 
údajů, který je  m ožné pro výše uvedené účely použít, přičem ž výsledné znění Sm louvy 
o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou Sm luvních stran tak, aby 
byla zachována konform ita s nařízením  G D PR  a případně dalším i dotčeným i obecně 
závazným i právním i předpisy

11. Faktury vystavené konzultantem  v listinné form ě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

odbor: Správa Chom utov
adresa: K ochova 3975, Chom utov
PSČ: 430 01

Faktury vystavené konzultantem  v elektronické form ě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
odbor: Správa Chom utov
e-mail: posta@ rsd.cz

12. Nepoužije se.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Sm louva je  platná dnem  připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do této  Sm louvy a je jích  jednotlivých  příloh, nejsou-li 
součástí jed iného  elektronického dokum entu (tj. do všech sam ostatných souborů 
tvořících v souhrnu Sm louvu), a to  oběm a sm luvním i stranami. Sm louva nabývá 
účinnosti dnem  jejího  uveřejnění v  registru smluv.

2. Tuto sm louvu je  m ožno ukončit za podm ínek stanovených v R ám cové dohodě.

mailto:posta@rsd.cz


3. K onzultant bere na vědom í a souhlasí s uveřejněním  uzavřené Sm louvy v registru 
sm luv vedeném  pro tyto účely M inisterstvem  vnitra, v  souladu se zákonem  č. 340/2015 
Sb. Objednatelem . K onzultant nepovažuje žádnou část Sm louvy za obchodní tajem ství 
ve sm yslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. D odavatel podpisem  této  D ílčí sm louvy v souladu s Č lánkem  5k odst. 1 N ařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 o om ezujících opatřeních vzhledem  k činnostem  R uska 
destabilizujícím  situaci na U krajině potvrzuje, že

a. není ruským  státním  příslušníkem , fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem  či 
orgánem  se sídlem  v Rusku,

b. není z více než 50 %  přím o či nepřím o vlastněn jakým koli ruským  státním  příslušníkem  
nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem  či orgánem  se sídlem  v R usku1,

c. nejedná jm énem  nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem  v Rusku,

d. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  Ceny Plnění, není ruským  státním  
příslušníkem , fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem  se sídlem 
v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  Ceny Plnění, není z více než 50 %  přím o či 
nepřím o vlastněn jakým koli ruským  státním  příslušníkem  nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem  či orgánem  se sídlem  v R usku2,

f. žádný z poddodavatelů, kterým  dodavatel prokazoval v  zadávacím  řízení na uzavření 
R ám cové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
D ílčí sm louvy podílem  vyšším  než 10 %  Ceny Plnění, nejedná jm énem  nebo na pokyn 
jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu 
či orgánu se sídlem  v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této  D ílčí smlouvy, nepoužije 
v  rozporu s m ezinárodním i sankcem i uvedeným i v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění m ezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejm éna, že tyto 
finanční prostředky přím o ani nepřím o nezpřístupní osobám , subjektům  či orgánům  s

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku

2 DTTO



nimi spojeným  uvedeným  v sankčních seznam ech3 v souvislosti s konfliktem  na 
U krajině nebo v je jich  prospěch.

5. Přílohu této  sm louvy tvoří:
P říloha č. 1 R ozsah služeb, včetně soupisu prací
P říloha č.2 Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované 

O bjednatelem
Příloha č. 3 O dm ěna a platba 
P říloha č. 4 H arm onogram
Příloha č. 5 Seznam  poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění Sm louvy 
Příloha č. 6 Prohlášení o odborném  personálu

6. Tato sm louva se vyhotovuje v  elektronické podobě, přičem ž obě Smluvní strany obdrží 
je jich  elektronický originál.

7. Sm luvní strany prohlašují, že sm louvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její 
obsah za určitý a srozum itelný.

N A  D Ů K A Z SVÉHO SO U H LA SU  S O B SA H EM  TÉTO SM LO U V Y  K  N Í SM LU V N Í 
STRA N Y  PŘ IPO JILY  SV É U Z N Á V A N É ELE K TR O N IC K É PO D PISY  D LE ZÁ K O N A  
Č. 297/2016 SB., O SLU ŽBÁ CH  V Y TV Á Ř EJÍC ÍC H  D Ů V ĚR U  PR O  ELEK TR O N IC K É 
TR A N SA K CE, V E ZN ĚN Í PO ZD ĚJŠÍC H  PŘEDPISŮ .

.................. 
...............

.................................... 
............................ 
Datum: 2024.12.12 
13:53:41 +01'00'

3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1

PROJEKTOVÉ PRÁCE PRO VELKÉ ZAKÁZKY STAVEB POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ REALIZOVANÝCH DLE SMLUVNÍCH PODMÍNEK RED BOOK A

YELLOW BOOK 2023

ROZSAH SLUŽEB

Čl. 1
Specifikace projektu

Projekt ve sm yslu Pod-čl. 1.1.22 Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení 
projektových dokumentací

Specifikace projektu:

Předm ětem  sm louvy je  posouzení vybraných částí všech stupňů projektových dokum entací s 
ohledem  na aktuální, základní technické předpisy (mj. ČSN, TP, TKP, TK P-D , PPK , výkresy 
opakovaných řešení atd.), sm ěrnice a předpisy M D v platném  znění (mj. Směrnicí pro 
dokum entaci staveb pozem ních kom unikací, schválené M inisterstvem  dopravy, odborem  
pozem ních kom unikací) a vnitřní norm ativní akty Ředitelství silnic a dálnic s. p. zejm éna u 
význam ných stavebních objektů níže jm enovaných staveb:

I/13 Jílové, m ost ev. č. 13-082

I/13 O K  K nínice

I/13 Želenice -  PH S v km  80,688 -  81,398

I/13 Chom utov, Č ernovická -  OK u Globusu

I/13 D ěčín, OK I/13 X  I/62 X  II/261 a ul. P rovaznická

I/15 K orozluky -  stavební úprava křižovatky

I/27 Žatec, OK H usova

I/27 vjezd do Lom u od O seka

I/27 Žatec, OK O svoboditelů

I/30 Ústí nad Labem  -  rekonstrukce úrovňové křižovatky Rondel 

I/62 Povrly  -  PH S a m osty ev. Č. 62-009, 62-010, 62-011

Objednatel poskytne K onzultantu  bezplatně před zahájením  jeh o  činnosti následující 
dokum entaci a podklady:

-  Příslušný stupeň projektové dokum entace, která m á být posouzena



O soba O bjednatele ve sm yslu Pod-čl. 4.2.1 oprávněna U dělit písem ný pokyn K onzultantovi 
zahájit poskytování Služeb: osoby, které jso u  uvedeny ve Sm louvě jak o  kontaktní osoby ve 
věcech technických.

R ozsah služeb je  podrobně definován v této  specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím  k nacenění rozpisu služeb tvořícím  nedílnou součást této  Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k  nacenění doplňuje specifikaci projektu (vzájem ně se vysvětlují), 
přičem ž v případě věcného rozporu m ezi specifikací projektu a soupisem  prací m á přednost 
soupis prací sloužící k  nacenění (oceněný rozpis služeb).

Čl. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozem ních kom unikací včetně příslušenství (např. osvětlení, 
protihlukové stěny, SSÚD apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat 
především :

a) technickou pom oc O bjednateli dle jeh o  potřeb při realizaci projektové přípravy;

K onzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle 
požadavků O bjednatele, přičem ž je  povinen dodržovat podm ínky k řádném u a kvalitním u 
plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, zejm éna:

- Sm ěrnice pro dokum entaci staveb pozem ních kom unikací schválená M inisterstvem  
dopravy, O dborem  pozem ních kom unikací, v  platném  znění

- Příslušné ČSN, ČSN  EN  v platném  znění
- Technické kvalitativní podm ínky pro dokum entaci staveb pozem ních kom unikací 

schválené M inisterstvem  dopravy v platném  znění
- Technické kvalitativní podm ínky staveb pozem ních kom unikací schválené 

M inisterstvem  dopravy v platném  znění
- B2/C1 - D atový předpis pro tvorbu m apových podkladů v rám ci ŘSD  a pro tvorbu 

digitálních m ap kom unikací provozovaných ŘSD , v platném  znění
- C2 - D atový předpis pro předávání digitální projektové dokum entace pro ŘSD , v 

platném  znění
- C3 -  D atový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD , v platném  

znění
- XC4 -  D atový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 

je jich  čerpání v  digitální podobě, v  platném  znění
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územ ním  plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), v 

platném  znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v  platném  znění a ve znění souvisejících 

předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozem ních kom unikacích, v  platném  znění a ve znění 

souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování v livů na životní prostředí a o zm ěně některých 

souvisejících zákonů, v  platném  znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;



Ostatní související právní předpisy, norm y a technické předpisy v platném  znění.
- Interní předpisy Ř SD  (M etodiky, Příkazy, Sm ěrnice, PPK , R -plány atd.) zveřejněné na 

stránkách ŘSD  (w w w .rsd .cz).

Projektová dokum entace všech požadovaných dokumentací staveb pozemních komunikací 
(včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravního značení, telematiky, apod.)
bude zpracována v souladu s platným i vyhláškam i ke stavebním u zákonu (např. vyhláškou č. 
499/2006 Sb. o dokum entaci staveb ve znění pozdějších předpisů; s vyhláškou č. 146/2008 Sb. 
o rozsahu a obsahu projektové dokum entace dopravních staveb ve znění pozdějších předpisů; 
resp. příslušným i vyhláškam i k zákonu č. 283/2021 Sb. v  platném  znění) a Sm ěrnicí pro 
dokum entaci staveb pozem ních kom unikací schválenou M inisterstvem  dopravy, Oborem  
pozem ních kom unikací, v  platném  znění. V šechny odlišné postupy a zm ěny m usí schválit 
Objednatel. Požadavky a je jich  upřesnění nad rám ec těchto předpisů jsou  uvedeny v příslušné 
Smlouvě.

Posouzení v livů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem  100/2001 
Sb. v  platném  znění.

Pakliže jsou  konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k  projektové dokum entaci, je  povinen tyto p lnit pouze pokud byla 
taková osoba O bjednatelem  ustanovena (určena/oznám ena). Ostatní povinnosti konzultanta dle 
Sm louvy tím  nejsou dotčeny.

K onzultant zpracuje projektovou dokum entaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozem ků 
dotčených stavbou, m inim alizoval náročné stavební objekty (zejm éna estakády, m osty, zářezy, 
tunely /jsou-li/) s cílem  optim alizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení 
katastrálního operátu. P rojektová řešení je  povinen konzultovat s O bjednatelem  a 
zpracovatelem  oponentního posudku (expertízy či supervize) k  projektové dokum entaci (je-li 
O bjednatelem  stanoven), a to  průběžně a j iž  od vstupního výrobního výboru.

K onzultant je  v  rám ci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré 
technické norm y, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám  pozem ních 
kom unikací a ke stanovisku hodnocení v livu stavby na životní prostředí (dále jen  „EIA “).

Součástí prací, bude-li to  vyžadováno dotčeným i orgány, je  rovněž:

- řešení povinností oznam ovatele vyplývající ze zm ěny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve sm yslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznam ovatele vyplývající ze zm ěny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve sm yslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů m etodického výkladu M ŽP č.j. 
44968/EN V /15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

http://www.rsd.cz


Čl. 3
Předmět plnění

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou pom ocí Objednateli se rozum í takové činnosti K onzultanta, jejichž potřeba vznikne 
v rám ci plnění předm ětu díla konkrétní Smlouvy, je jichž  provedení je  nezbytné pro řádné 
provedení díla a s tím to  dílem  přím o souvisí, a které jso u  nad rám ec činností oceněné 
K onzultantem  ke dni podání nabídky. Jedná se o takové činnosti, je jichž  potřeba vznikne v 
souvislosti s plněním  předm ětu díla v  rám ci jeh o  projednání stavbou dotčeným i orgány a 
organizacem i a v  souvislosti s přípravou a realizací stavby. Jedná se o:

a) Technická pom oc při provedení kontroly zpracování projektové dokum entace všech 
projektových stupňů z pohledu norem , předpisů, zákonů;

Čl. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Dílčí plnění bude předáno zadavateli na adrese:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chom utov, K ochova 3975, 430 01 Chom utov.

Čl. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)

K onzultant je  povinen realizovat vlastním i kapacitam i, tj. nikoliv prostřednictvím  pod- 
dodavatelů, m inim álně následující části projektové dokum entace: O bjednatel v  případě plnění 
této  sm louvy nepřipouští m ožnost poddodavatele.

Čl. 6
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy doklad:
a) o zavedeném systému managementu kvality v souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti 

v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat kvalitativní požadavky 
Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v 
Rámcové dohodě. Objednatel je oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

b) o zavedeném systému enviromentálního managementu v souladu s ČSN ISO 14001
c) o zavedeném systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s ČSN ISO 

45001
Zhotovitel před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem objednateli doloží, že disponuje platnými doklady o kvalitě poskytovaného plnění v 
následujícím rozsahu:



Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o zavedení systému managementu kvality - certifikát dle 
ČSN EN ISO 9001 v platném znění a splňující požadavky MP SJ- 
PK nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu MP SJ-PK

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

D oklad o certifikaci systém u environm entálního 
m anagem entu - certifikát dle ČSN  EN  ISO 14001 v platném  
znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci - certifikát dle ČSN ISO 45001 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.



Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení 
projektových dokumentací

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

........................... 
....................  

............................ 
............. . . .... ..... 

.........................

......................  
........................

- .........

bez BIM .

Přirážka pro náročné stavby .

Upravená procentní sazba po 
přirážce

.

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci

......

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky

........... ...........

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH ........... ...........
% změna ceny Nabídka/Předpoklad ........... ...........

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr může být 
buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí 
příplatek za BIM, tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné 
tabulce nabídky na RD po odečtení % přírážky na BIM.
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba 
bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce 
"IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové 
smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické 
pomoci

***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou 
v Nabídkové tabulce uchazeče.



Technická pomoc

Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení projektových dokumentací

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Technická pomoc objednateli v rozsahu : ..... . ...... ...........

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

Seznámení s dokumentacemi

......

Posouzení všech stupňů projektových dokumentací s ohledem na aktuální, základní 
technické předpisy (mj. ČSN, TP, TKP, TKP-D, PPK, výkresy opakovaných řešení 
atd.), směrnice a předpisy MD v platném znění (mj. Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené Ministerstvem dopravy, odborem 
pozemních komunikací ) a vnitřní normativní akty ŘSD s. p.
celkem hodin .....
Kč/hod . ......
Celkem Kč bez DPH ...........
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:
Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.



Příloha č. 2, ke Smlouvě č. 08PT-001698 objednatele

PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH OSOB 
POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM

1.1 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne K onzultantu žádný personál.

1.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne K onzultantu žádné vybavení a zařízení.

1.3 Personál konzultanta
K onzultant je  povinen realizovat vlastním i kapacitam i, tj. nikoliv prostřednictvím  pod- 
dodavatelů, m inim álně výkon těchto pozic:
(i) technická pomoc Objednateli dle jeho potřeb

1.4 Služby od třetích stran
N ejsou uvažovány.

Další informace, které jsou podle Zvláštních podmínek uváděny v rámci této Přílohy

a) Zástupce objednatele

Zástupcem  O bjednatele je  fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Z astává funkci kontaktní 
osoby za O bjednatele. Jedná se o kontaktní osoby ve věcech technických.

b) Zástupce Konzultanta

Zástupcem  K onzultanta je  fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Z astává funkci kontaktní 
osoby za K onzultanta. Jedná se o kontaktní osobu ve věcech sm luvních.

c) Forma elektronického přenosu (Pod- čl. 1.3.1 (c))

D ohodnutou form ou elektronického přenosu je  přenos skrze datovou schránkou ověřeným  
elektronickým  podpisem  Zástupce Objednatele, resp. Zástupce K onzultanta

d) Zveřejnění (Pod-čl. 1.9.1 a Pod-čl. 1.8)
K onzultant není bez souhlasu O bjednatele oprávněn vyjadřovat se do sdělovacích 
prostředků k záležitostem  souvisejícím  s předm ětem  plnění.

e) Pojištění (Pod-čl. 9.1.1)

K onzultant na vyzvání objednatele předloží před podpisem  R ám cové dohody a po dobu 
trvání odpovědnosti (ve sm yslu Pod-čl. 8.2) m usí udržovat pojištění:



D ruh pojištění
M inim ální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve sm yslu § 2861 a násl. 
O bčanského zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech 
podnikatelských činností, které m ají bý t součástí plnění této 
R ám cové dohody,

pro každou jednu 
škodní událost 
minimálně 
35.000.000,- Kč



PŘÍLOHA 3 - ODMĚNA A PLATBA

Zálohy nebudou poskytovány. Sm luvní strany výslovně vylučují použití § 2611 O bčanského 
zákoníku.

1) Cena a sazby

Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých 
dílčích činností, uvedeném u ve Smlouvě. V  případě služeb „technické pom oci objednateli dle 
jeh o  potřeb při realizaci projektové přípravy“ a „autorský dozor“ bude cena určena jako  
násobek příslušné hodinové sazby, uvedené v konkrétní Sm louvě o dílo, a skutečného počtu 
hodin poskytování těchto služeb. V  případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat 
celkovým  (paušálním ) cenám  stanoveným  pro tyto činnosti v  konkrétní Smlouvě. Cena za 
provedení služeb bude hrazena pro jedno tlivá  plnění K onzultantovi způsobem  uvedeným  níže. 
Zm ěna ceny je  m ožná pouze za podm ínek uvedených v R ám cové dohodě. Pakliže není 
v  R ám cové dohodě výslovně stanoveno jinak , tyto ceny zahrnují veškeré režijní náklady, 
souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jin é  poplatky, dopravné, stravné apod., pakliže 
není v  R ám cové dohodě stanoveno jinak. Tyto ceny jso u  fixní a nebudou se během  doby trvání 
příslušné Sm louvy měnit.

Ceny jso u  stanoveny v Kč.

2) Způsob platby podle činností stanovených v Rozsahu služeb

a. Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

O dm ěna za „technickou pom oc Objednateli dle jeh o  potřeb při realizaci projektové přípravy“ 
dle příslušné Sm louvy bude K onzultantu hrazena kvartálně (za příslušné kalendářní čtvrtletí) 
zpětně dle skutečného počtu odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou odpovídat 
hodinové sazbě uvedené v dané Sm louvě, vynásobené skutečným  počtem  hodin poskytovaných 
služeb. O dpracovanou dobu eviduje K onzultant a tato  evidence, schválená Objednatelem , je  
podm ínkou vystavení a následně i součástí m ěsíční faktury K onzultantem , vztahující se 
k  „technické pom oci Objednateli dle jeh o  potřeb při realizaci projektové přípravy“ . Evidenci 
odpracované doby předá konzultant objednateli do 7 kalendářních dnů po ukončení každého 
m ěsíce, ve kterém  byla „technická pom oc O bjednateli dle jeh o  potřeb při realizaci projektové 
přípravy“ realizována, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznam em  dokum entů 
předaných v rám ci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba 
objednatele, kterou je  osoba uvedená v konkrétní Sm louvě) tuto evidenci odpracované doby 
bezodkladně to  je  zpravidla do 14 kalendářních dnů schválí nebo vznese své připom ínky.

K onzultant je  oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované 
doby ze strany objednatele. O bjednatelem  schválená evidence odpracované doby je  přílohou 
faktury -  daňového dokladu (Předávací protokol). N a základě dohody sm luvní stran je  m ožné 
vykazovat provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat m ěsíčně).

3) Společné ustanovení k fakturám

Faktura -  daňový doklad -  vystavená K onzultantem , m usí obsahovat náležitosti podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPRO FIN.



Faktura vč. předávacího protokolu bude doručena na korespondenční adresu O bjednatele 
uvedenou v příslušné Smlouvě.

Splatnost faktury je  30 (třicet) kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury na 
korespondenční adresu O bjednatele uvedenou v příslušné Smlouvě.

Faktury budou O bjednatelem  hrazeny převodním i příkazy.

Term ínem  úhrady faktury se rozum í term ín odepsání částky z účtu O bjednatele ve prospěch 
účtu Konzultanta.

4) Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti Konzultantu vrátit, aniž by se 
dostal do prodlení s je jí úhradou, jestliže:

a) faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje, včetně přiloženého Předávacího 
protokolu (je-li jakákoli položka nebo část položky ve faktuře předložené 
K onzultantem  Objednateli zpochybněna);

b) faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním  řádem  nebo 
R ám covou dohodou;

c) K onzultant nem á bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 
„R egistrů  plátců D PH “ .

V rácením  faktury K onzultantu se ruší povinnost úhrady dané faktury v původně stanovený den 
je jí splatnosti. K onzultant je  povinen vystavit novou fakturu, která bude m ít všechny náležitosti 
v  souladu s právním  řádem  a Rám covou dohodou a bude m ít stanoven den splatnosti tak, aby 
doba m ezi doručením  opravené faktury objednateli a dnem  splatnosti činila nejm éně 30 (třicet) 
kalendářních dnů.

5) Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dle příslušné Smlouvy:
a) ve vztahu k technické pom oci Objednateli včetně autorského dozoru: vždy poslední den 
kalendářního m ěsíce, za který je  odm ěna za ty to  služby účtována;

6) Cenové úpravy položkových cen v důsledku inflace:

Částky k zaplacení K onzultantovi m usí být upraveny v souladu s tím to článkem  za 
podm ínky, že nastanou okolnosti rozhodné pro provedení úprav postupem  podle tohoto 
článku. Tento článek se použije v  návaznosti na vývoj prům ěrné roční m íry inflace v 
průběhu poskytování služeb. Prům ěrná roční m íra inflace je  vyjádřena zm ěnou ročního 
indexu spotřebitelských cen (tj. k terá vyjadřuje procentní zm ěnu prům ěrné cenové hladiny 
za 12 posledních m ěsíců proti prům ěru 12 předchozích m ěsíců, m íněno za období leden -  
prosinec kalendářního roku), podle oficiálních údajů Č eského statistického úřadu (ČSÚ) 
za předchozí kalendářní rok zveřejněných na w ebových stránkách ČSÚ  
https://w w w .czso.cz/csu/czso/m ira inflace (dále též „Prům ěrná roční m íra inflace“).

6.1 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve Smlouvě na realizaci dílčího plnění 
bude uplatněna na následující služby:

(a) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


(b) Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy uvedené v Příloze č.1 Rozsah služeb

V případě, že násobitel úpravy v kalendářním roce překročí hodnoty stanovené níže v odstavci (i) 
nebo odstavci (ii), Konzultant předloží Objednateli samostatné vyúčtování za kalendářní rok, za 
který má být úprava částek provedena. Toto vyúčtování bude znázorňovat částku, která má být 
přičtena nebo odečtena v důsledku vlivu změn Průměrné roční míry inflace v souladu s tímto 
článkem. Ve vyúčtování budou zahrnuty:

• služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené v období kalendářního roku, za který 
Konzultantovi úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý 
kalendářní rok zpětně;

• služby uvedené v odst. (c) až (e) provedené v období kalendářního roku, za který 
Konzultantovi úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý 
kalendářní rok zpětně za předpokladu, že v kalendářním roce došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3.

Objednatel musí nejpozději do 28 dnů po předložení Konzultantem vyúčtování schválit a schválení 
oznámit Konzultantovi nebo oznámit Konzultantovi, v jakém rozsahu vyúčtování neodpovídá 
Smlouvě. Vyúčtování za příslušný kalendářní rok předloží Konzultant Objednateli do 30.4. 
následujícího roku. Úpravu částek je možné uplatnit poprvé v kalendářním roce následujícím po 
roce do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda.

Částka, která má být přičtena nebo odečtena za příslušný kalendářní rok, se musí vypočíst podle 
vzorce:

(i) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude větší než 1,05

/  Lmint /  N Lmint /  N Lmin\
UCn = Fnz ( (Pnz -  Ú  -  + Fnz1((Pnz1 -  Ú  -  + Fnz2 ( (Pnz2 -  Ú  -

Lmin Lmin
+ Fnz3. x ( (Pnz3. x -  1) — —— ) + — + Fnz3. x ( (Pnz3. x -  1)100 / 100

(ii) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude menší než 0,95

Lmin Lmin Lmin
UCn = Fnz ( (Pnz -  1) + ) + Fnz1 ( (Pnz1 -  1) + ) + Fnz2 ( (Pnz2 -  1) +100 100

Lmin Lmin
+ Fnz3. x ( (Pnz3. x -  1) + ) + — + Fnz3. x ( (Pnz3. x -  1) +100 100

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku:



n

Pnz = n ^ í + 100)/100
0 + 1

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(c) až (e) podléhající úpravě podle tohoto článku:

pro služby uvedené v odst. (c):

n i

Pnzl = +  100 )/100
0 + 1

pro služby uvedené v odst. (d):

n2

Pnz2 = +  100 )/100
0 + 1

pro služby uvedené v odst. (e):

n3.x

Pnz3. x = +  100)/100
0 + 1

kde:

„n“ je kalendářní rok, ke kterému je  vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (a) a 
(b) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že se současně jedná o příslušný kalendářní rok 
provádění těchto služeb

„n1“ je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (c) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n2“ je kalendářní rok, ke kterému je  vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (d) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n3.x“ je  kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro jednotlivé služby uvedené 
v odst. (e) s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 
Harmonogram. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a 
VD-ZDS) použije se pro výpočet násobitele úpravy vždy rok, ve kterém byl objednatelem vydán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS rok n3.1 vydání 
pokynu k zahájení zpracování DSP a rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„Li“ je Průměrná roční míra inflace pro příslušný kalendářní rok „n“, pro který je vypočítávána 
úprava částek (od „o+1“ do „n“ ), resp. Průměrná roční míra inflace ke kalendářnímu roku „n1“, 
„n2“ nebo „n3.x“, ke kterému je vypočítávána úprava částek (od „o+1“ do „n1“, „n2“ nebo „n3.x“); 
do výpočtu násobitele vstupuje Li jako hodnota (např. je-li Průměrná roční míra inflace 3% tak Li 
= 3, nebo je-li Průměrná roční míra inflace -3% tak Li = -3)

„Lmm“ je  hodnota, která je pro účely tohoto Článku stanovena ve výši Lmm = 5

„o“ je kalendářní rok, do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na 
základě kterého byla uzavřena Rámcová dohoda



„Pnz“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, pro který je  vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku

„Pnz1“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n1“, ke kterému je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (c) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz2“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n2“, ke kterému je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (d) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz3.x“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n3.x“, ke kterému je  vypočítávána úprava částek 
pro jednotlivé služby uvedené v odst. (e) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy pro jednotlivé služby se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých 
došlo k provedení jednotlivých služeb způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 
3. V případě, že je  podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a VD-ZDS), 
výpočet násobitele úpravy je proveden samostatně vždy pro rok, ve kterém byl objednatelem vydán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. násobitel Pnz3.1 pro rok n3.1 vydání pokynu k zahájení 
zpracování DSP a násobitel Pn3.2 pro rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„UCn“ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušný 
kalendářní rok

„Fnz“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené za kalendářní rok „n“

„Fnz1“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (c) zahájené v kalendářním roce „n1“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz2“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (d) zahájené v kalendářním roce „n2“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz3.x“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za jednotlivé služby uvedené v odst. (e) zahájené v kalendářním 
roce „n3.x“ a provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném 
v článku 2 této Přílohy 3. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. 
zpracování DSP a VD-ZDS) použijí se samostatně částky způsobilé k platbě Konzultantovi za 
konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS částky způsobilé za zpracování DSP 
(Fnz3.1) a částky způsobilé za zpracování VD-ZDS (Fnz3.2)).

„Fnz“, „Fnz1“, „Fnz2“ a „Fnz3.x“ za kalendářní rok, který následuje bezprostředně po roce, do 
něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda , se vypočte j ako součet částek j inak způsobilých k platbě Konzultantovi 
(tak jak byly odsouhlaseny Objednatelem podle Smlouvy) za služby provedené v kalendářních 
měsících daného kalendářního roku následujících po uplynutí lhůty 12-ti kalendářních měsíců po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena



Rámcová dohoda , přičemž počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda

Žádná úprava nebude použita pro služby vyúčtované v kalendářním roce, v němž bude hodnota 
násobitele úpravy Pnz nebo Pnz1 nebo Pnz2 nebo Pnz3.x vypočteného způsobem podle tohoto 
článku v intervalu 0,95 až 1,05 včetně těchto hodnot.

6.2 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve vlastní Rámcové dohodě (úprava 
k nabídce Konzultanta předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) se nepoužije.

7) Poplatky za financování

Při zpoždění platby ze strany O bjednatele bude postupováno podle Pod-článku 8.5.8 s tím, 
že v  případě prodlení O bjednatele s úhradou peněžité částky je  Objednatel povinen uhradit 
K onzultantovi zákonný úrok  z prodlení z opožděné platby, je  však  vyloučen nárok na 
náhradu škody.

V  případě nedodržení konkrétních term ínů dokončení Služeb nebo je jich  částí uhradí 
K onzultant sm luvní pokutu stanovenou pro jedno tlivé  činnosti, tím to však  není vyloučen 
případný nárok na náhradu škody.

8) Smluvní pokuty

Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů 
dokončení Služeb nebo jejich částí

V ýkon technické pom oci

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez 
D PH  za každý započatý den prodlení, 
m inim álně však  1000 K č bez D PH  za každý 
započatý den prodlení



Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 08PT-001698 objednatele

HARMONOGRAM

D atum  zahájení: na základě písem ného pokynu objednatele -  datum  stanovené v pokynu. 
Pokud není v  pokynu D atum  zahájení uvedeno, je  tím to datem  datum  doručení pokynu 
k zahájení prací na adresu K onzultanta.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

V ýkon technické pom oci
do vyčerpání celkové Ceny za poskytování 
služeb v K č bez D PH  uvedené v čl. II, odst. 1 
Sm louvy

Specifikace etap: do 30 kalendářních dnů od sam ostatné písem né výzvy O bjednatele



Příloha č. 5, ke Smlouvě č. 08PT-001698 objednatele

SEZNAM PODDODAVATELŮ
Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023
Z astoupená Správcem  společnosti společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
se sídlem: K  Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,
IČO: 452 72 387,
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl B, vložka 1434,

společník společnosti společnost AMBERG Engineering Brno, a.s. 
se sídlem: P tašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno,
IČO: 49446703,
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u K rajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120,

jakožto  konzultant služby „Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení 
projektových dokumentací č. 08PT-001698“, v  souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá 
seznam  poddodavatelů, včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude 
poddodavatelem plnit

O nixia Solutions s.r.o.

IČO: 28573528 

K avaleristů  1260/10, 
O lom ouc, H odolany

Č innost spočívající 
v  provedení vizualizace, 
fotokom pozice a 
videokom pozice při plnění 
jednotlivé  dílčí veřejné 
zakázky

M O V ISIO  s.r.o.

IČO: 26494183 

M ichelská 29/6, 140 00 Praha 
- M ichle

Č innost spočívající 
v  provedení vizualizace, 
fotokom pozice a 
videokom pozice při plnění 
jednotlivé  dílčí veřejné 
zakázky

DES Praha s.r.o.

IČO: 272 31 151 

Terronská 880, 160 00 Praha 
6

Č innost v  oboru pozem ní 
stavby



Příloha č. 6, ke Smlouvě č. 08PT-001698 objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023
Z astoupená Správcem  společnosti společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
se sídlem: K  Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,
IČO: 452 72 387,
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl B, vložka 1434,

společník společnosti společnost AMBERG Engineering Brno, a.s. 
se sídlem: P tašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno,
IČO: 49446703,
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u K rajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120,

jakožto  konzultant služby „Technická pomoc v projektové přípravě - posouzení 
projektových dokumentací č.08PT-001698“ , (dále jen  „konzultant"), tím to prohlašuje, že 
níže uvedený odborný personál konzultanta se bude podílet na realizaci služby „Technická 
pomoc v projektové přípravě - posouzení projektových dokumentací č. 08PT-001698“ .

Funkce Příjmení Jméno
................... . .......... .............. . . . ...... ..... .. ............ ...... .........

................... . .......... .............. . . . ...... ..... .. .......... ...... .... . . . .

..................... ................. ... .......... .............. 
..........

................... ...... . . . . . . . .

..................... ................. ... .......... .............. 
..........

................. ...... ...............

..................... ................. ... .......... .............. 
..........

................ ...... ...........

..................... ................. ... .......... ............. 
..........

............ ...... ...........

..................... ................. ... .......... ..... . . . . . .  
.................. .................

.......... ...... ..............

..................... ................. ... .......... ..... . . . . . .  
.................. .................

.......... ...... .........

..................... ................. ... .......... ..... . . . . . .  
.................. .................

................ ...... ..............

..................... ................. ... ......... 
....................... ............. ..........

................ ...... ..... . . ...



..................... ................. ... .......... .......... 
.............. ..................... . . ................. 
.................

.............. ...... .....

..................... ................. ... .......... .......... 
.............. ..................... . . ................. 
.................

................. ...... .......

..................... ................. ... ......... 
...................

.................. ...... ........

........................ ............ ..................... ...... . . .....

................... ......... . . . . ............ .............. ................ ...... . . .....

. . ......... ................... ...................... ............ . ...... .........

........... ................. .................... ........... ................. .............

............ ................ .... . . . ...........

.................... . . . .... ............ ...... .....

..................... ................. ... .......... ................. 
........... . . .................. .............. ........

............ ...... ..............

..................... ................. ... .......... ................. 
........... . . .................. .............. ........

............ ...... .....

..................... ................. ... .......... ............. 
............... ........... . . .................... ............... 
............. . . ................. ...........................

.............. ......... ...... .. . . . .

................. ... .......... ..................... ............. 
.................... ............. . . ......................... .. 
.............

.............. ...... .............

........... .................. ........... ... ......... 
................... ........................ .  
.........................

.......... .....

........... .................. ........... ... ......... 
................... ........................ .  
.........................

............ . . . . . . . .........

Digitálně podepsal................................. 
Datum: 16.12.2024 9:32:14+01:00


